
ORDEN 39/2011

 

ORDEN DEL DÍA 39/2011, CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN PÚBLICA ORDINARIA DE LA SEGUNDA SECCIÓN DE LA SALA
SUPERIOR A CELEBRARSE EL MARTES 21 DE JUNIO DE 2011, A LAS 12:00 HORAS EN LA SALA DE SESIONES DE ESTA SEDE,
CON LOS PROYECTOS DE SENTENCIA RELACIONADOS CON LOS ASUNTOS SIGUIENTES:

“75 Aniversario de la Promulgación de la Ley de Justicia Fiscal”
"2011, Año del Turismo en México"

1.- Incidente de Incompetencia en Razón de Territorio 7281/10-17-06-1/2395/10-S2-10-06, en el juicio contencioso administrativo promovido por
Juan Francisco Alfonso Arteaga. Ponente: Magistrado Carlos Mena Adame, Secretario: Licenciado Juan Carlos Carrillo Quintero.

2.- Incidente de Incompetencia en Razón de Territorio 9321/10-17-08-7/228/11-S2-08-06, en el juicio contencioso administrativo promovido por
Jorge Félix Coghlan Sariñana. Ponente: Magistrada Olga Hernández Espíndola, Secretario: Licenciado Juan Carlos Perea Rodríguez.

3.- Incidente de Incompetencia en Razón de Territorio 27382/09-17-02-9/273/11-S2-10-06, en el juicio contencioso administrativo promovido por
Productos Especiales de Alta Calidad, S.A. de C.V. Ponente: Magistrado Carlos Mena Adame, Secretario: Licenciado José Raymundo Rentería
Hernández.

4.- Juicio Contencioso Administrativo 19609/09-17-10-1/21/11-S2-06-03, promovido por Paramount Die Company INC., en contra de la
resolución 330-SAT-VII-17134, emitida por el Administrador Central de Fiscalización de Auditoría Fiscal Internacional del Servicio de
Administración Tributaria a través de la cual se negó el trato arancelario preferencial respecto de mercancías exportadas a México. Ponente:
Magistrado Alfredo Salgado Loyo, Secretario: Licenciado Pedro Martín Ibarra Aguilera.

5.- Juicio Contencioso Administrativo 17595/08-17-02-3/275/11-S2-08-03, promovido por Danisco Mexicana, S.A. de C.V., en contra de la
resolución 600-25-2008-5342, emitida por el Administrador Local Jurídico del Norte del Distrito Federal del Servicio de Administración
Tributaria, a través de la cual se deja sin efectos la diversa resolución 326-SAT-A24-3-(CL)-28678, emitida por la Aduana de Nuevo Laredo, que
determinó un crédito fiscal. Ponente: Magistrada Olga Hernández Espíndola, Secretario: Licenciado Juan Carlos Perea Rodríguez.

6.- Juicio Contencioso Administrativo 4451/08-07-03-5/173/11-S2-10-03, promovido por S.Q.M. Comercial de México, S.A. de C.V., en contra
de la resolución 800-30-00-04-02-2008-05048, emitida por el Administrador de la Aduana de Manzanillo del Servicio de Administración
Tributaria a través de la cual se determina un crédito fiscal. Ponente: Magistrado Carlos Mena Adame, Secretario: Licenciado Juan Carlos Carrillo
Quintero.

7.- Juicio Contencioso Administrativo 391/10-20-01-2/217/11-S2-09-03, promovido por Susana Hurtado Vallejo, en contra de la resolución 600-
54-2010-0499, emitida por el Administrador Local Jurídico de Cancún del Servicio de Administración Tributaria, a través de la cual se sobresee el
recurso de revocación en contra de la diversa resolución 800-04-01-01-03-2009-25342, que determinó un crédito fiscal. Ponente: Magistrado
Francisco Cuevas Godínez, Secretario: Licenciado José Antonio Rivera Vargas.

 

 

ATENTAMENTE

EL SECRETARIO ADJUNTO DE
ACUERDOS DE LA SEGUNDA

SECCIÒN.

 

LIC. ERNESTO CHRISTIAN GRANDINI OCHOA.

 EL PRESIDENTE DE LA SEGUNDA SECCIÓN DE
LA SALA SUPERIOR

 

 

MAGISTRADO ALFREDO SALGADO LOYO.
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